PAULO ABI-ACKEL
Câmara dos Deputados
Gabinete da Deputada Federal PAULO ABI-ACKEL - PSDB/MG

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO 3-A, DE 2007, DO DR.
MOZART VALADARES PIRES, PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DO S
MAGISTRADOS BRASILEIRO.

REQUERIMENTO Nº        , DE 2009

(Do Sr. Paulo Abi-Ackel)

Requer seja realizada Audiência
Pública para debater os efeitos da
Prestação Jurisdicional Ininterrupta
proposta pela PEC 3-A/2007.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, seja realizada Audiência Pública, para debater os efeitos

que tem como objetivo proporcionar maior celeridade processual através da

prestação jurisdicional ininterrupta, assim, tem se a impressão de que o fim das

férias coletivas não beneficiou o Poder Judiciário e muito menos os

jurisdicionados. Essa é a conclusão da maioria dos membros do Judiciário, dos

advogados e de toda a comunidade. Para tanto indico como convidado o Dr.

Mozart Valadares Pires, Presidente da Associação dos Magistrados Brasileiro.

Sala da Comissão, em 09 de junho de 2009.

Deputado Paulo Abi-Ackel
PSDB/MG